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Lange tradisjoner og stort mangfold i tiltak 

Som fellesskapets grunneier til om lag 20 % av Norges landareal har Statskog og forløperen Statens 
skoger lange tradisjoner når det gjelder å legge til rette for friluftslivet. Dette gjelder både jakt, fiske 
og annet friluftsliv. Tiltakene spenner vidt og favner fysiske anlegg som parkerings- og rasteplasser, 
bruer, åpne buer og utleiehytter så vel som informasjonstavler, kart, skilt, nettbasert informasjon og 
aktivitetsdager. Samarbeidsprosjekter tilstrebes. Samtidig gjøres en betydelig innsats i egen regi. 
 

Forankring og finansiering 

Når det gjelder turfriluftslivet, har innsatsen nær sammenheng med det statlige eierskapet og 
oppdrag fra Landbruks- og matdepartementet (LMD) om å bidra til å nå sektorpolitiske mål knyttet til 
friluftsliv og folkehelse. LMDs årlige bevilgning er en avgjørende forutsetning for Statskogs arbeid 
med tilrettelegging for det allmenne friluftslivet. Videre framhever Statskogs hovedmål og strategi 
også ansvaret for å stimulere og legge til rette for allmennhetens friluftsliv. Siden 2004 har Statskogs 
styre derfor supplert med egne midler for å styrke innsatsen på dette feltet ut over LMD-oppdraget, 
spesielt myntet på arrangementer, informasjon og aktivisering. 
 

Statskogs Handlingsplan Friluftsliv 2009-2012 

For å synliggjøre ambisjoner og prioriteringer, så vel internt i Statskog som i forhold til mangfoldet av 
samarbeidsaktører, ble det i 2008 utarbeidet en ny Handlingsplan Friluftsliv 2009-2012. Planen er 
vedtatt av Statskogs styre som grunnlag for det videre friluftslivsarbeidet i perioden.  

 
Følgende fire innsatsfelter med oppfølgingspunkter er pekt ut for planperioden: 
 

A. Drift og vedlikehold av etablerte tilretteleggingstiltak 

B. Informasjon om eksisterende anlegg og friluftslivstilbud gjennom brosjyrer, kart, oppslag, 
skilting, internett og foredrag m.v. 

C. Arrangementer og stimuleringstiltak 

D. Nye fysiske tilretteleggingstiltak 

 
 

Oppsummert ligger det i handlingsplanpunktene at Statskog i planperioden skal: 
 

1) Sørge for at sikkerhet og kvalitet på etablerte anlegg blir ivaretatt. 
 

2) Bedre tilgjengeligheten gjennom å utvikle og oppdatere enda mer publikumsvennlig 
informasjon om de mange friluftslivsmulighetene på statsgrunn, både på trykk, nett og i felt. 

 

3) Samarbeide med en rekke aktører for å aktivisere spesielt barn, ungdom og ”nye” 
brukergrupper gjennom friluftslivsaktiviteter. 

 

4) Fokusere befolkningsnære tiltak, universell tilrettelegging, samfinansiering og lokalt ansvar 
for tilsyn og vedlikehold der det måtte bli aktuelt med nye anlegg. 

    



Regionvise tiltaksplaner 

Basert på den overordna handlingsplanen er det utarbeidet regionale tiltaksplaner i Statskogs 

eiendomsregioner. Disse planene skal oppdateres årlig og er direkte koblet opp mot budsjettprosess 

og prioritering av rammer påfølgende år. I den regionale prosessen skal det legges vekt på 

involvering og dialog med lokale og regionale samarbeidsaktører med sikte på best mulig 

prioriteringer og fremme av fellestiltak og samfinansiering til beste for brukerne. 

 

Samarbeid sentralt og tiltak på nasjonalt nivå 

Statskog har forvaltningsansvar for store arealer som også er viktige friluftsområder for mange. 

Samtidig er ressursene til rådighet nødvendigvis begrenset. Samarbeid med offentlige myndigheter, 

representanter for store brukergrupper og samarbeidspartnere vektlegges derfor i daglig drift og 

arbeidet med tilrettelegging for friluftslivet.  Statskog har i så måte også sentrale samarbeidsavtaler 

med Den norske turistforening (DNT) og Norges fjellstyresamband (NFS) samt med Norges Jeger og 

Fiskerforbund (NJFF).  

 

Når det gjelder aktivisering til enkelt friluftsliv, kjører Statskog i 2009-2010 prosjektet Fiskelykke i 

lag med DNT og NJFF. Her deles det ut i overkant av 10.000 fiskestenger hvert år til barn og 

unge i grunnskolealder på arrangementer der fokuset er enkelt friluftsliv og fritidsfiske. 

Mange barn har gjennom dette opplevd fiskelykke og forhåpentlig blitt inspirert til mer 

uteaktivitet. 

 

Videre samarbeider Statskog med Friluftsrådenes Landsforbund (FL)/de regionale friluftsrådene, 

Finnmarkseiendommen (FeFo),  NJFF og flere om friluftslivsinformasjon på internett via turportalen 

GodTur. Over en basis med gode kartgrunnlag og flybilder byr GodTur på et stort antall temalag og 

turforslag som er både til informasjon og inspirasjon for folk flest. Brukerne kan også legge inn sine 

egne turbeskrivelser i portalen som tips for andre eller bare lagre dem i egen turbok.  

 
 

Kort oppsummert er målet for Statskogs friluftslivsarbeid at: 

 
 

 

Statskog skal stille fellesskapets ”grønne apotek” til rådighet 

og bidra til å gjøre det enkelt for alle å drive enkelt friluftsliv ! 
 

 

 

 

 

 


